RESULTADO PRELIMINAR INSCRIÇÕES

106/05/2025 12:22:59

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – REITORIA
____________________________________________________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES - DEFERIDAS OU INDEFERIDAS

A comissão designada pela Portaria nº 397/2025 - PORT/REIT, no exercício de suas atribuições, torna público o resultado preliminar das
inscrições no processo seletivo destinado aos servidores do quadro efetivo do IFC para as vagas de afastamento integral para pós-graduação stricto

sensu ou pós-doutorado, conforme disposto no Edital nº 27/2025 - ASSEG/GABI, de 2 de abril de 2025. A relação dos inscritos está
apresentada em ordem alfabética.

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Servidor(a)/Campus Inscrição deferida
ou indeferida? Motivo do indeferimento

ABELARDO LUZ - 1 VAGA

Não houve inscritos - -

ARAQUARI - 6 VAGAS

Tatiane Mai DEFERIDA -

Priscila Carvalho Monteiro INDEFERIDA Artigo 4º - inciso I - alínea c)

Vânia Meneghini da Rocha INDEFERIDA Artigo 4º - inciso I - alínea c)

BLUMENAU - 3 VAGAS

Leila Costa dos Santos DEFERIDA -

Marileia Hillesheim Netto DEFERIDA -

BRUSQUE - 2 VAGAS

Não houve inscritos - -

CAMBORIÚ - 4 VAGAS

Não houve inscritos - -

CONCÓRDIA - 8 VAGAS

Adenilson Trindade DEFERIDA -

Cristiane Aparecida Lissak Bilibio DEFERIDA -

Gilberto Nilton Silvestre DEFERIDA -

Stênio Severino da Silva DEFERIDA -

Suzana Scortegagna DEFERIDA -

FRAIBURGO - 1 VAGA

Não houve inscritos - -

IBIRAMA - 3 VAGAS

John Frank Eichstaedt DEFERIDA

Karine Damaris Fraron DEFERIDA -

RESULTADO PRELIMINAR INSCRIÇÕES

206/05/2025 12:22:59

LUZERNA - 2 VAGAS

Eduardo Zampieri Dalposso DEFERIDA -

Ricardo Karpinski DEFERIDA -

REITORIA - 6 VAGAS

Frederico Andres Bazana DEFERIDA -

Renato de Souza Muniz DEFERIDA -

Rosiane Magalhães de Lima DEFERIDA -

RIO DO SUL - 8 VAGAS

Não houve inscritos - -

SANTA ROSA DO SUL - 3 VAGAS

Robson Rosa dos Santos DEFERIDA -

SÃO BENTO DO SUL - 0 VAGA

-

SÃO FRANCISCO DO SUL - 1 VAGA

Débora Regina Claudiano DEFERIDA -

Ricardo Graciano Monteiro Franke DEFERIDA -

SOMBRIO - 1 VAGA

Patricia Kellen Pereira DEFERIDA -

VIDEIRA - 6 VAGAS

Anderson Corrêa Gonçalves DEFERIDA -

DOCENTES

Servidor(a)/Campus Inscrição deferida
ou indeferida? Motivo do indeferimento

ABELARDO LUZ - 1 VAGA

Nazaré Nunes Barbosa Cesa DEFERIDA -

ARAQUARI - 1 VAGA

Filipe Moreira Alves de Lima DEFERIDA -

Julio Lopes da Silva Junior DEFERIDA -

Lúcia Loreto Lacerda DEFERIDA -

Patrícia Massarute Pereira Polinski DEFERIDA -

Paulo Cesar Fernandes de Oliveira DEFERIDA -

Rosicler Gonçalves Schiavini DEFERIDA -

BLUMENAU - 0 VAGA

-

RESULTADO PRELIMINAR INSCRIÇÕES

306/05/2025 12:22:59

BRUSQUE - 2 VAGAS

Fernando de Britto Falci DEFERIDA -

Izaclaudia Santana das Neves DEFERIDA -

CAMBORIÚ - 4 VAGAS

Não houve inscritos - -

CONCÓRDIA - 1 VAGA

Najin Marcelino Lima DEFERIDA -

Nei Fronza DEFERIDA -

FRAIBURGO - 1 VAGA

Não houve inscritos - -

IBIRAMA - 1 VAGA

Joiana Dias Prestes DEFERIDA -

LUZERNA - 0 VAGA

Guillermo Ney Caprario INDEFERIDA Quadro 2 do § 2º do Art. 2º
(não há vagas para o campus)

RIO DO SUL - 6 VAGAS

Antônio João Fidelis DEFERIDA -

Francisleia Giacobbo dos Santos DEFERIDA -

SANTA ROSA DO SUL - 5 VAGAS

Não houve inscritos - -

SÃO BENTO DO SUL - 1 VAGA

Andre Franzoni Alexandre DEFERIDA -

Diego Teixeira Witt DEFERIDA -

Fernando Imai DEFERIDA -

Rodrigo Ernesto Schroer DEFERIDA -

SÃO FRANCISCO DO SUL - 0 VAGA

Alecio Comelli INDEFERIDA Quadro 2 do § 2º do Art. 2º
(não há vagas para o campus)

Andreia Luciana da Rosa Scharmach INDEFERIDA Quadro 2 do § 2º do Art. 2º
(não há vagas para o campus)

SOMBRIO - 1 VAGA

Jéferson Mendonça de Limas DEFERIDA -

Matheus Lorenzato Braga DEFERIDA -

Sabrina Mendes Boeira DEFERIDA -

VIDEIRA - 5 VAGAS

Não houve inscritos - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 65/2025 - CDPQV/REIT (11.01.18.52)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/05/2025 14:25 )
EDER APARECIDO DE CARVALHO

DIRETOR - TITULAR

DGP/REITOR (11.01.18.00.24)

Matrícula: ###667#1

 (Assinado digitalmente em 06/05/2025 12:39 )
RONI FRANCISCO PICHETTI

COORDENADOR - SUBSTITUTO

CDPQV/REIT (11.01.18.52)

Matrícula: ###485#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 65 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 06/05/2025 347065223e

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf